
31/12/2020 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/2

Quinta-feira, 31 de Dezembro de 2020      Ano:???ano.2020??? - Edição N.: 6174 

Poder Legislativo 

AA-Câmara Municipal

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

Considerando a aceitabilidade das menores propostas apresentadas para os itens do Pregão
Eletrônico nº 46/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
material de segurança para complementação, reposição e adequação das instalações de prevenção e
combate a incêndio e pânico da CMBH, a declaração de habilitação e a inexistência de manifestação de
interesse em recorrer por parte das licitantes, procedo à seguinte adjudicação, conforme menores preços
unitários e totais apresentados para cada um dos itens:

ITENS LICITANTE VENCEDORA PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO
TOTAL (R$)

1 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 4,00 40,00

2 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 4,00 136,00

3 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 4,00 8,00

4 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 4,00 300,00

5 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 4,00 92,00

6 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 5,00 105,00

7 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 3,00 417,00

8 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 5,00 50,00

9 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 5,00 210,00

10 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 5,00 10,00



31/12/2020 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 2/2

11
EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.

3,50 28,00

12 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 3,00 15,00

13 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 5,00 10,00

14
TOTAL SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO
LTDA. 18,00 18,00

15 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 6,00 54,00

16 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 5,00 15,00

17 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 3,50 3,50

18 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 3,50 3,50

19 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 4,00 4,00

20 EXTINTORES PRATA LTDA. 45,00 2.475,00

22 ONE COMERCIAL LTDA. 18,00 3.060,00

23
F R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EXTINTORES LTDA. 140,00 11.480,00

24 EXTINTORES PRATA LTDA. 1.820,00 5.460,00

25 EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA. 24,00 1.968,00

Belo Horizonte, 24 de dezembro de 2020

Carolina Maria da Silva Alves

Pregoeira


